
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE 

AREA FINANZIARIA

UFFICIO RAGIONERIA

N. Registro Settore 228 del 20-10-2023

N. Registro Generale 873 del 20-10-2023

Oggetto:

Selezione pubblica per il conferimento di n. 1 contratto di collaborazione 
autonoma, ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/ 2001, di numero 
uno esperto tecnico- profilo FT Middle e in subordine Junior. D.L. 
n.36/2022, art. 11,comma 2, convertito in legge n. 79/2022 "ulteriori misure 
urgenti per l'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ( 
PNRR)". Sostituzione componente della commissione esaminatrice.

CIG: 

IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.; 
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
⮚ Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Rag.  ANTONINO COLLETTO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

AREA FINANZIARIA

RAGIONERIA

Proposta di determinazione n. 250 del 18-10-2023

Oggetto:

Selezione pubblica per il conferimento di n. 1 contratto di collaborazione 
autonoma, ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/ 2001, di numero 
uno esperto tecnico- profilo FT Middle e in subordine Junior. D.L. 
n.36/2022, art. 11,comma 2, convertito in legge n. 79/2022 "ulteriori misure 
urgenti per l'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ( 
PNRR)". Sostituzione componente della commissione esaminatrice.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:

Con determina del Sindaco n. 1/23 e in qualità di Responsabile delle Risorse Umane, lo scrivente è 
autorizzato ad emettere il presente provvedimento;

Che questo comune ha aderito al bando dell’Agenzia per la Coesione Territoriale, in applicazione della legge 
n. 79 del 29 giugno 2022, "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR)"ricevendo notifica di ammissione tramite pec della circolare n. U.0015001.19.07.2022 e 
degli allegati; 

Che in data 31/12/2022, in termini d’urgenza per l’approssimarsi di fine anno, è stato pubblicato l’avviso 
pubblico con il quale è stata avviata e indetta la procedura selettiva per il conferimento di n. 1 contratto di 
collaborazione professionale ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.lgs n. 165/2001, di n. 1 esperto tecnico – 
profilo FT Middle e in subordine junior. D.L. n.36/2022, art. 11, comma 2, convertito in legge n. 79/2022 
“Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”;

Che con proprio atto n. 176 del 14 agosto 2023 è stata nominata la Commissione esaminatrice nelle 
persone:
� 1. Rag Antonino Colletto – Responsabile dell’Area Finanze Tributi e Risorse Umane- Presidente;
� 2. Dott.ssa Scibetta Antonella - Segretario Comunale - Componente;
� 3. Arch. Giuseppe Reina- Responsabile dell’Area Tecnica – Componente;
� 4. Sig.ra Maria Concetta Traina – Istruttore Amministrativo presso l’Area Finanze tributi e Risorse
Umane– Segretario Verbalizzante;

Che in data 20/09/2023, con propria determinazione n. 20, il Sindaco ha nominato il Segretario Titolare del 
Comune di San Giovanni Gemini (AG), nella persona della Dott.ssa Rossella Maria Stornaiuolo;
 
Ritenuto, pertanto necessario, provvedere con il presente atto, alla sostituzione della Dott.ssa Antonella 
Scibetta, precedente componente della suddetta commissione, con la Segretaria Comunale titolare Dott.ssa 
Rossella Maria Stornaiuolo,  al fine di dare seguito alla selezionare dell’esperto a cui conferire l’incarico 
anzidetto.



Considerato che nella composizione della Commissione in oggetto deve essere garantita pari opportunità 
tra uomini e donne ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 57, comma 1, lett.a), del D.Lgs.n.165/2001;

Ritenuta, ai sensi dell’art. 69, comma 1 del regolamento di Organizzazione degli uffici e dei Servizi 
comunali, approvato dalla Giunta comunale n. 133 del 15.11.2018, la propria competenza alla nomina della 
suddetta commissione.

Acquisita per le vie brevi la disponibilità all’accettazione degli incarichi, con riserva di presentazione delle 
dichiarazioni di assenza di cause di inconferibilità/incompatibilità all’accettazione dell’incarico.

Visti:
- il Testo Unico sull’ Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 17/08/2000, n.267;
- il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi comunali, approvato con Deliberazione della  
Giunta Comunale 112/2021 e s.m.i.;
- lo Statuto Comunale. 

PROPONE

Di nominare, in sostituzione della precedente segretaria comunale Dott.ssa Antonella Scibetta, la segretaria 
comunale nominata titolare,  Dott.ssa Rossella Maria Stornaiuolo, componente della Commissione 
Esaminatrice per la selezione pubblica per il conferimento di n. 1 contratto di collaborazione professionale 
ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. lgs n. 165/2001, di n. 1 esperto tecnico – profilo FT Middle e in 
subordine Junior, che pertanto risulta essere composta dai Sigg. ri: 

� 1. Rag Antonino Colletto – Responsabile dell’Area Finanze Tributi e Risorse Umane- Presidente;
� 2. Dott.ssa Rossella Maria Stornaiuolo - Segretario Comunale - Componente;
� 3. Arch. Giuseppe Reina- Responsabile dell’Area Tecnica – Componente;
� 4. Sig.ra Maria Concetta Traina – Istruttore Amministrativo presso l’Area Finanze tributi e Risorse 

Umane– Segretario Verbalizzante;

Dare atto che ai componenti interni della commissione di selezione in oggetto non spetta alcun compenso;
Dare mandato all'Ufficio Personale di trasmettere il presente provvedimento agli interessati;
Dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line ed in Amministrazione 
Trasparente Sezione “Bandi e Concorsi”

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

  

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
FINANZIARIA con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 19-10-2023

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Rag.  ANTONINO COLLETTO


